
1 

 

Zápis a usnesení č. 71 ze zasedání Rady města Loštice                            

                      konaného dne 27. 11. 2017 
 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Mgr. Pavel Kuba, Jan Konečný, Mgr. Mojmír 

Mazal, Ing. Jiří Klein 

 

Starostka předložila radním následující program zasedání:  

                                                     1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 70 

                                                     2. Organizační záležitosti                                                                                                 

                                                     3. Majetkoprávní záležitosti 

                                                     4. Různé 

 

RM tento program poměrem hlasů 5:0:0 schválila 

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE 

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 70 

 

Kontrola usnesení RM č. 70 

 

Usnesení 70/2273: RM bere na vědomí námitky Ing. A. M. k zahájenému stavebnímu řízení 

a vodoprávnímu řízení v lokalitě „Na Pešti“. RM bere na vědomí 2 varianty řešení změny 

původně navrženého zasakovacího bloku, RM ukládá starostce města předložit panu M. obě 

varianty k projednání.  

- splněno 

 

Usnesení 70/2275: RM schvaluje žádost Povodí Moravy, s. p., závod Horní Morava, 

U Dětského domova 263, 772 11 Olomouc o převod částí pozemků – odkalovací nádrž 

Loštice; jedná se o převod pozemků p. č. 183 a p. č. 182/11 a části pozemků p. č. 181 a p. č. 

182/10 v k. ú. Žádlovice, které jsou součástí odkalovací nádrže Loštice. RM schvaluje 

provedení převodu pozemků formou směny pozemků za část pozemku p. č. 2259/80 a za 

pozemek p. č. 1527/2 v k. ú. Loštice ve vlastnictví žadatele, případný rozdíl ceny bude řešen 

doplatkem mezi účastníky směnné smlouvy. RM ukládá panu Mgr. J. Z., úsek investic, 

stavebního řízení, územního plánování a dopravy předložit návrh směny pozemků Povodí 

Moravy, s. p. závod Horní Morava, U Dětského domova 263, 772 11 Olomouc 

k odsouhlasení, po odsouhlasení návrhu směny předložit RM ke schválení záměr směny.  

- trvá 

 

1. RM projednala předloženou žádost ředitelky Mateřské školy Loštice, okres Šumperk, 

příspěvková organizace, o schválení vyplacení jednorázové odměny.  Po projednání schválila 

RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 71/2277: RM schvaluje vyplacení jednorázové odměny ředitelce Mateřské 

školy Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace, dle VP č. 4/2015 – Pravidla 

hodnocení ředitelů škol zřizovaných městem Loštice ve výši dle přílohy. 

 

2. RM projednala předloženou žádost ředitele Základní školy Loštice, okres Šumperk, 

příspěvková organizace, o schválení vyplacení jednorázové odměny.  Po projednání schválila 

RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 71/2278: RM schvaluje vyplacení jednorázové odměny řediteli Základní školy 

Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace, dle VP č. 4/2015 – Pravidla hodnocení 

ředitelů škol zřizovaných městem Loštice ve výši dle přílohy. 

 



2 

 

3. RM projednala žádost o uzavření MŠ Loštice v období od 27. 12. 2017 do 02. 01. 2018 

(vánoční prázdniny), dle přílohy. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 71/2279: RM schvaluje uzavření provozu Mateřské školy Loštice, okres 

Šumperk, příspěvkové organizace v termínu od 27. 12. 2017 do 02. 01. 2018 (vánoční 

prázdniny). Provoz MŠ bude obnoven ve středu dne 03. 01. 2018. 

 

4. RM projednala pracovněprávní záležitosti – poskytnutí peněžního daru ze sociálního fondu 

města při příležitosti odchodu do důchodu (1 pracovník, prosinec 2017). Po projednání RM 

schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 71/2280: RM schvaluje poskytnutí peněžního daru ve výši 5 000,00 Kč/1 

pracovník z prostředků sociálního fondu u příležitosti odchodu do starobního důchodu, 

v měsíci prosinec 2017, dle zásad pro poskytnutí odměn a darů ze SF, dle VP č. 2/2009.  
 

5. RM projednala RO č.13/2017. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 71/2281: RM schvaluje RO č.  13/2017, dle přílohy. 

 

6. RM projednala žádost o udělení výjimky z vyhlášky č. 1/2013 o zákazu konzumace 

alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích v termínu od 17. 12. 2017 do 23. 12. 2017 

– viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 71/2282: RM schvaluje žádost o udělení výjimky z OZV č. 1/2013 o zákazu 

konzumace alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích v termínu od 17. 12. 2017 

do 23. 12. 2017 – viz příloha.  

 

7. RM projednala návrh na vydání OZV č. 2/2017 o nočním klidu, s účinností od 1. 1. 2018, 

dle přílohy. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 71/2283: RM doporučuje ZM vydat OZV č. 2/2017 o nočním klidu, s účinností 

od 1. 1. 2018. 

 

8. RM projednala návrh na vyřazení majetku Města Loštice – viz příloha (protokoly). 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 71/2284: RM schvaluje návrh na vyřazení majetku Města Loštice – viz příloha 

(protokoly). 

 

9. RM projednala žádost paní J. N.  o prodloužení nájmu bytu č. 4 v domě č. p. 748/12 na 

Hradské ulici v Lošticích. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  
Usnesení 71/2285: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu č. 4 v domě č. p. 748/12 na 

Hradské ulici v Lošticích paní J. N. do 30. 11. 2019. 
  
10. RM projednala žádost pana L. H. o prodloužení nájmu bytu č. 7 v domě č. p. 750/16 na 

Hradské ulici v Lošticích.   

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 
Usnesení 71/2286: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu  č. 7 v domě č. p. 750/16 na 

Hradské ulici v Lošticích panu L. H. do 30. 11. 2019. 
  
11. RM projednala žádost pana P. P. o prodloužení nájmu bytu v domě č. p. 46 

v Žádlovicích.  Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 
Usnesení 71/2287: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu v domě č. p. 46 Žádlovicích 

panu P. P. do 30. 06. 2018. 
  



3 

 

12. RM projednala žádost paní J. H.  o prodloužení nájmu bytu č. 2 v domě č. p. 72/2 na 

Hradské ulici v Lošticích. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 
Usnesení 71/2288: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu č. 2 v domě č. p. 72/2 na 

Hradské ulici v Lošticích paní J. H.  do 30. 11. 2019. 
  
13. RM projednala žádost Města Loštice o povolení ke kácení 1 ks topolu černého na 

pozemku p. č. 1654/1 v k. ú. Loštice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 71/2289: RM schvaluje  kácení 1 ks topolu černého na pozemku p. č. 1654/1 

v k. Loštice. 

 

14. RM se seznámila s předloženými cenovými nabídkami na překlenovací bankovní úvěr na 

krytí dotací u akcí města Loštice v roce 2018. Nabídku předložily dvě společnosti – Česká 

spořitelna, a.s. a Komerční banka a.s., třetí oslovený uchazeč, Československá obchodní 

banka, cenovou nabídku nepředložil. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 71/2290: RM doporučuje ZM schválit cenovou nabídku na překlenovací 

bankovní úvěr na krytí dotací města Loštice v roce 2018 – vybraného uchazeče 

společnost: Česká spořitelna, a.s. pobočka Prostějov, Žižkovo náměstí č. 17, 796 98 

Prostějov, IČO: 45244782 (jako poskytovatel), dle přílohy. RM pověřuje starostku 

města jednat s vybranou bankou ve věci vytvoření návrhu smlouvy o poskytnutí úvěru 

k projednání a ke schválení ZM. 

 

15. RM projednala návrh na doplnění chodníkových žulových kostek pod stojan na kola 

u Kavárny lišky Bystroušky. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 71/2291: RM schvaluje doplnění chodníkových žulových kostek pod stojan na 

kola u Kavárny lišky Bystroušky. 

 

16. RM se seznámila s usnesením Krajského úřadu Olomouckého kraje, odbor strategického 

rozvoje kraje ve věci žádosti paní H. G., 789 83 Loštice o prošetření zákonnosti postupu Rady 

města Loštice, kterým byla věc postoupena příslušnému správnímu orgánu, kterým je 

Ministerstvo vnitra ČR, viz příloha 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 71/2292: RM bere na vědomí usnesení Krajského úřadu Olomouckého kraje, 

odbor strategického rozvoje kraje ve věci žádosti paní H. G., 789 83 Loštice o prošetření 

zákonnosti postupu Rady města Loštice, kterým byla věc postoupena příslušnému 

správnímu orgánu, kterým je Ministerstvo vnitra ČR, viz příloha. 

 

17. RM projednala další realizaci investičního záměru pro vytvoření lokality výstavby 23 RD 

s následným prodejem stavebních pozemků, včetně uplatnění DPH u stavebních parcel 

v lokalitě Na Pešti. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 71/2293: RM schvaluje další realizaci investičního záměru pro vytvoření 

lokality výstavby 23 RD s následným prodejem stavebních pozemků. Tato činnost je RM 

chápána jako ekonomická činnost města mimo působnost výkonu veřejné správy. 

 

18. RM projednala návrh na podpoření akce „Elektromobility“, která se uskuteční ve dnech 

26. 5. až 27. 5. 2018. Dne 26. 5. 2018 do města Loštice zavítá cca 40 až 60 elektromobilů, 

která budou parkovat na náměstí v době od 11.00 hod do 16.00 hod. V tuto dobu bude 

probíhat prezentace elektromobility registrovanými účastníky akce, včetně možnosti 

projížďky elektromobilem. Pořadatel od města požaduje rezervaci 40 parkovacích míst na 

náměstí Míru, současně žádá o zvážení možnosti podpoření akce, a to např. formou úhrady 

stravy účastníků, bezplatné návštěvy synagogy registrovanými účastníky, nebo jinou formou. 



4 

 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 71/2294: RM schvaluje podpoření akce „Elektromobility“, která se uskuteční 

ve dnech 26. 5. až 27. 5. 2018, a to formou zabezpečení parkování a možnosti bezplatné 

návštěvy synagogy. 

 

19. RM projednala návrh na složení komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na 

projekt „Monitoring kvality ovzduší v Lošticích“. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 

5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 71/2295: RM schvaluje složení komise pro otevírání obálek a hodnocení 

nabídek na projekt „Monitoring kvality ovzduší v Lošticích“ takto: 

Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Mgr. Jiří Bílek 

Náhradníci: 

Ing. Jolana Slavíková, Mgr. Josef Zika, Ferdinand Salamon. 

 

20. RM projednala první návrh řešení „Revitalizace prostoru Malého náměstí“ Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 71/2296: RM bere na vědomí první návrh řešení ,,Revitalizace prostoru 

Malého náměstí“ a pověřuje starostku projednáním připomínek s projektantem a jejich 

případným zapracováním do návrhu řešení.  

 

21. RM projednala návrh na vyplacení mimořádné finanční odměny trenérům dětí a mládeže 

v zájmových sdruženích působících v Lošticích v celkové výši 40.000,00 Kč, o návrh na 

rozdělení finanční částky byla požádána sportovní komise Rady města, která provedla 

nominaci trenérů dětí a mládeže z jednotlivých zájmových sdružení, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 71/2297: RM schvaluje vyplacení mimořádné finanční odměny trenérům dětí 

a mládeže v zájmových sdruženích působících v Lošticích v celkové výši 40.000,00 Kč, 

včetně návrhu sportovní komise na rozdělení finanční částky mezi jednotlivé trenéry 

dětí a mládeže, viz příloha. 

 

22. RM se seznámila s návrhem sportovní komise Rady města na udělení mimořádné finanční 

odměny pro slečnu Hopjákovou, která se nominovala na zimní olympijské hry 2018. 

Sportovní komise navrhuje udělení mimořádné finanční odměny ve výši 30.000,00 Kč za 

příkladnou reprezentaci města. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 71/2298: RM bere na vědomí návrh sportovní komise Rady města na udělení 

mimořádné finanční odměny pro slečnu Hopjákovou ve výši 30.000,00 Kč za příkladnou 

reprezentaci města a doporučuje ZM udělení mimořádné finanční odměny pro slečnu 

Hopjákovou ve výši 30.000,00 Kč ke schválení. 

 

23. RM se seznámila s možností odkoupení pozemků od vlastníků na výstavbu nového 

parkoviště před „veřejným pohřebištěm“ hřbitovem v městě Loštice. RM se seznámila 

s odpověďmi některých vlastníků na dotaz týkající se onoho odkoupení, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 71/2299: RM bere na vědomí získané odpovědi vlastníků pozemků na dotaz 

týkající se možnosti odkoupení těchto pozemků pro realizaci výstavby nového 

parkoviště u hřbitova. 

 

24. RM projednala žádost společnost A. W. spol. s r.o., Palackého 4, 789 83 Loštice na 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na prodej pozemku p. č. 1764/127 o výměře 

4599 m
2
, druh pozemku orná půda a pozemku p. č. 1764/93 o výměře 1458 m

2
, druh pozemku 

orná půda, zapsaných na LV č. 10001 v k. Loštice, obec Loštice pro budoucí směnu pozemků 



5 

 

za pozemek Státního pozemkového úřadu ČR v průmyslové zóně pro vybudování nových 

výrobních prostor společnosti. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 71/2300: RM schvaluje, na základě žádosti společnosti A. W. spol. s r.o., 

Palackého 4, 789 83 Loštice, záměr prodeje pozemku p. č. 1764/127 o výměře 4599 m
2
, 

druh pozemku orná půda a pozemku p. č. 1764/93 o výměře 1458 m
2
, druh pozemku 

orná půda, zapsaných na LV č. 10001 v k. ú. Loštice, obec Loštice pro budoucí směnu 

pozemků za pozemek Státního pozemkového úřadu ČR v průmyslové zóně pro 

vybudování nových výrobních prostor společnosti za podmínky, že náklady spojené 

s prodejem pozemků ponese kupující. 

 

25. RM projednala smlouvu o dodávce užitkové vody s dodavatelem ZLKL, s.r.o., 

Moravičanská 581/29, 789 83 Loštice, IČ: 47973943 pro potřeby zalévání veřejných 

prostranství města za sjednanou cenu 22,00 Kč včetně DPH za 1 m
3
, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 71/2301: RM schvaluje smlouvu o dodávce užitkové vody s dodavatelem 

ZLKL, s.r.o., Moravičanská 581/29, 789 83 Loštice, IČ: 47973943, pro potřeby zalévání 

veřejných prostranství města za sjednanou cenu 22,00 Kč včetně DPH za 1 m
3
 odebrané 

užitkové vody, viz příloha. 

 

26. RM projednala nabídku Ing. arch. Milana Heidenreicha – PROJEKCE, sdružení 

podnikatelů, IČ 115 73 252, U Brány 3, 789 85 Mohelnice na projektovou dokumentaci 

stávajícího stavu objektu Žádlovice č. p. 46, parc. č. 42 k. ú. Žádlovice, ve formě studie 

využití objektu pro SDH Žádlovice a byt. Jednotky za cenu 92.000,00 Kč, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 71/2302: RM bere na vědomí nabídku Ing. arch. Milan Heidenreich –

PROJEKCE, sdružení podnikatelů, IČ 115 73 252, U Brány 3, 789 85 Mohelnice na 

projektovou dokumentaci stávajícího stavu objektu Žádlovice č. p. 46, parc. č. 42, k. ú. 

Žádlovice, ve formě studie využití objektu pro SDH Žádlovice a byt. Jednotky za cenu 

92.000,00 Kč, viz příloha. 

 

27. RM projednala návrh dodatku ke smlouvě o dílo č. 68/2017 (ze dne 18. 7. 2017) o dodání 

a umístění radarů DR400 na ul. Olomoucká a Jevíčská mezi smluvními stranami: město 

Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, 

starostkou a BÁRTEK ROZHLASY, s.r.o., Vyšehradská 1349/2, 128 00 Praha 2 – Nové 

Město, zastoupená Luďkem Bártkem, jednatelem společnosti, která se týká změny – termín 

ukončení a předání díla dne 30. listopadu 2017. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 

5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 71/2303: RM schvaluje dodatek ke smlouvě o dílo č. 68/2017 (ze dne 

18. 7. 2017) o dodání a umístění radarů DR400 na ul. Olomoucká a Jevíčská mezi 

smluvními stranami: město Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zastoupeným Bc. 

Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou a BÁRTEK ROZHLASY, s.r.o., 

Vyšehradská 1349/2, 128 00 Praha 2 – Nové Město, zastoupená Luďkem Bártkem, 

jednatelem společnosti, která se týká změny – termín ukončení a předání díla dne                       

30. listopadu 2017. 

 

28. RM projednala návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na projekt „Loštice, ul. Havelkova“ 

se zhotovitelem stavby M – SILNICE a.s., Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, 

IČO: 42196868 na změnu termínu realizace díla do 4. 12. 2017 viz příloha, návrh na 

prodloužení termínu se opírá o zahájení stavby až po vydání rozhodnutí zvláštního užívání 

komunikace – úplná uzavírka komunikace, tedy nikoli 28. 8. 2017 tak jak je uvedeno ve 

smlouvě o dílo, ale dne 19. 9. 2017, termín zhotovení díla zůstává zachován v délce 78 dní, 



6 

 

tak jak bylo stanoveno při výběru zhotovitele stavby, další posun termínu realizace není 

v souladu se zadávacím řízením možný. RM dále projednala soupis méně prací a víceprací při 

realizaci stavby, kterým se snižuje celková cena díla na částku 1.912.943,05 Kč bez DPH tj. 

2.314.661,09 Kč včetně DPH. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 71/2304: RM schvaluje návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na projekt 

„Loštice, ul. Havelkova“ se zhotovitelem stavby M – SILNICE a.s., Husova 1697, Bílé 

Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 42196868 na změnu termínu realizace díla do                             

4. 12. 2017 a snížení celkové ceny díla po započtení víceprací a méně prací na částku 

1.912.943,05 Kč bez DPH tj. 2.314.661,09 Kč včetně DPH, viz příloha. 

 

29. RM projednala žádost JEDNOTA, spotřební družstvo Zábřeh, Masarykovo nám. 45/5, 

789 19 Zábřeh, IČ: 00032433 o povolení výkopu a vytýčení inženýrských sítí na pozemku 

p. č. 89/1, k. ú. a obec Loštice, číslo LV 10001, ve vlastnictví města Loštice, ostatní plocha – 

ostatní komunikace, a to z důvodu odstranění havárie na kanalizační přípojce na ul. 

Olomoucká k nákupnímu středisku v Lošticích. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 

5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 71/2305: RM schvaluje žádost JEDNOTA, spotřební družstvo Zábřeh, 

Masarykovo nám. 45/5, 789 19 Zábřeh, IČ: 00032433 a povoluje provést výkopové práce 

a vytýčení inženýrských sítí na pozemku p. č. 89/1, k. ú. a obec Loštice, číslo LV 10001, 

ve vlastnictví města Loštice, ostatní plocha – ostatní komunikace, a to z důvodu 

odstranění havárie na kanalizační přípojce na ul. Olomoucká k nákupnímu středisku 

v Lošticích za podmínek: 

- při realizaci stavby je nutno dodržet v plném rozsahu zákon č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích v platném znění 

- zhotovitel zajistí bezproblémový provoz po ulici Olomoucká 

- zhotovitel zajistí bezpečný průchod pro chodce po ulici Olomoucká 

- při výkopových pracích musí být respektovány všechny již uložené inženýrské 

sítě a nesmí dojít k jejich poškození 

- výkop musí jen v nezbytné míře zasahovat do tělesa chodníku (pozemku místní 

komunikace) 

- při zasypávání výkopu musí být respektovány původní vrstvy a použité materiály 

- dotčené části místní komunikace (chodníku) budou po ukončení stavby (výkopu) 

uvedeny do původního stavu a protokolárně předány zástupci města Loštice, 

včetně fotodokumentace před zahájením prací a po ukončení prací 

- v případě propadu nebo jiných nedostatků, zjevně souvisejících s provedeným 

výkopem, budou tyto odstraněny do 10 pracovních dnů od nahlášení závady 

 

30. RM projednala možnost nákupu foto pastí. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 

5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 71/2306: RM schvaluje nákup 2 ks foto pastí.  

 

31. RM projednala návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvu 

o právu provést stavbu číslo IV-12-8014081/VB001, Žádlovice – U Pešti, 25 RD, nové VN, 

DTS, NNk mezi smluvními stranami: město Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, IČ: 

00302945, zastoupené starostkou Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a ČEZ Distribuce, a.s., 

IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, 

zastoupeno Ing. Luďkem Hajdou (na základě pověření č. POV/OÚ/87/0003/2017), 

s přepokládaným rozsahem omezení dotčené nemovitosti věcným břemenem v délce cca 

700 bm pro zemní kabelové vedení a cca 280 bm pro nadzemní vedení, s vyplacením 

jednorázové náhrady ve výši 50 Kč za 1 bm za vedení a 2.000 Kč za každý podpěrný bod, 

s předpokládanou celkovou výší náhrady cca 57 tis. Kč bez DPH. 



7 

 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 71/2307: RM schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a smlouvu o právu provést stavbu číslo IV-12-8014081/VB001, Žádlovice – U Pešti, 25 

RD, nové VN, DTS, NNk mezi smluvními stranami: město Loštice, nám. Míru 66/1, 

789 83 Loštice, IČ: 00302945, zastoupené starostkou Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou 

a ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem Teplická 874/8, 

405 02 Děčín IV – Podmokly, zastoupeno Ing. Luďkem Hajdou (na základě pověření č. 

POV/OÚ/87/0003/2017), s přepokládaným rozsahem omezení dotčené nemovitosti 

věcným břemenem v délce cca 700 bm pro zemní kabelové vedení a cca 280 bm pro 

nadzemní vedení, s vyplacením jednorázové náhrady ve výši 50 Kč za 1 bm za vedení 

a 2.000 Kč za každý podpěrný bod, s předpokládanou celkovou výší náhrady cca 57 tis. 

Kč bez DPH. 

 

32. RM projednala žádost p. R. P., 789 83 Loštice o pronájem, popř. odprodej pozemku (nebo 

jeho části) p. č. 1207, k. ú. a obec Loštice, LV 10001, o celkové výměře 571 m
2
, ostatní 

plocha, ul. Nábřeží v Lošticích, a to za účelem stání / parkování vozidel – parkoviště 

dodávkových vozidel pro firmu: Radek Pospíšil (OSVČ). Žadatel na pozemku neplánuje 

výstavbu ani terénní úpravy.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 71/2308: RM neschvaluje zveřejnění záměru pronajmout nebo odprodat 

pozemek p. č. 1207, k. ú. a obec Loštice, LV 10001, o celkové výměře 571 m
2
, ostatní 

plocha, ul. Nábřeží v Lošticích, z důvodu: pozemek je součástí projektu „Revitalizace 

funkčních ploch a prvků sídelní zeleně v Lošticích“ 

 

33. RM projednala návrh cenového opatření města Loštice, které se týká náhrad za zřizování 

věcných břemen k pozemkům ve vlastnictví města Loštice, které jsou dotčeny stavbami 

inženýrských sítí. Cenové opatření spočívá v navýšení minimální náhrady pro osoby fyzické 

podnikající a osoby právnické ve výši 1.000,- Kč za 1 případ, dále v zavedení náhrady za 

umístění příčného překopu komunikace (v celé šíři) ve výši 5.000,- Kč za 1 případ a dále, že 

stanovené sazby jsou základem DPH, k němuž bude připočtena DPH v platné výši.   

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 71/2309: RM vydává cenové opatření města Loštice, které se týká náhrad za 

zřizování věcných břemen k pozemkům ve vlastnictví města Loštice, které jsou dotčeny 

stavbami inženýrských sítí, dle přílohy, s účinností od 1. 12. 2017. RM ruší cenové 

opatření města č. 50/929 ze dne 21. 2. 2005). 

 

34. RM projednala možnost podání žádosti o dotaci z dotačního titulu č. 5 podprogramu 

Podpora obnovy a rozvoje venkova 2018 Ministerstva pro místní rozvoj ČR na opravu části 

místní komunikace v ulici Trávník v Lošticích, max. výše podpory 50 % uznatelných výdajů 

projektu. RM projednala nabídku společnosti Timoris Projekt a.s., náves Svobody 8/14, 

779 00 Olomouc, IČ: 27826040 na zpracování žádosti o dotaci za částku 10.000,00 Kč + 

V případě získání dotační podpory u jednotlivých projektů náleží zhotoviteli smluvní bonus 

ve výši 3 % z hodnoty poskytnuté dotace. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 

toto usnesení: 

Usnesení 71/2310: schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního titulu č. 5 podprogramu 

Podpora obnovy a rozvoje venkova 2018 Ministerstva pro místní rozvoj ČR na opravu 

části místní komunikace ulice Trávník v Lošticích, max. výše podpory 50 % uznatelných 

výdajů projektu. RM projednala nabídku společnosti Timoris Projekt a.s., náves 

Svobody 8/14, 779 00 Olomouc, IČ: 27826040 na zpracování žádosti o dotaci za částku 

10.000,00 Kč + V případě získání dotační podpory u jednotlivých projektů náleží 

zhotoviteli smluvní bonus ve výši 3 % z hodnoty poskytnuté dotace. 

 



8 

 

35. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, Oddělení stavebního úřadu a Odboru životního prostředí: 

úsek silniční hospodářství a speciální stavební úřad: 

- nové oznámení o zahájení stavebního řízení – RD v městě Loštice, lokalita K Pešti, 

v rozsahu SO 01 Komunikace, SIO 06 Smíšená stezka, SO 07 Chodník 

úsek stavebního úřadu: 

- sdělení o nabytí právních účinků a územní souhlas s umístěním stavby – oplocení 

pozemku, p. č. 919, k. ú. Loštice (B. T.)  

- územní rozhodnutí o umístění stavby – kabelové vedení NN, Loštice, ul. Sokolská, 

p.č. 405/5,7, B. (ČEZ / Emontas)  

- územní rozhodnutí o umístění stavby – Vodní nádrž U Pily, Žádlovice (Lesy ČR)  

Odbor životního prostředí: 

- Závazné stanovisko – souhlas k trvalému odnětí půdy ze ZPF – p.č. 309, k. Loštice pro 

výstavbu objektu ubytovny a zpevněných ploch (Elbee mobility) 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 71/2311: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, Oddělení stavebního úřadu a Odboru životního prostředí. 

 

36. RM projednala konání veřejného zasedání zastupitelstva města. Po projednání schválila 

RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 71/2312: RM schvaluje konání veřejného zasedání Zastupitelstva města Loštice 

č. 25 dne 13. 12. 2017 v 17:00 hod. v kulturním domě v Lošticích. 

 

37. RM projednala návrh na podání žádosti o dotaci na nákup užitkového elektromobilu N1 

pro technický úsek města do 21. výzvy vyhlášené Ministerstvem životního prostředí ČR 

prostřednictvím Státního fondu životní prostředí ČR prioritní osa 5. Životní prostředí ve 

městech a obcích, podporovaná aktivita 5. 2. A - Podpora alternativních způsobů dopravy 

RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 71/2313: RM schvaluje podání žádosti o dotaci na nákup užitkového 

elektromobilu N1 pro technický úsek města do 21. výzvy vyhlášené Ministerstvem 

životního prostředí ČR prostřednictvím Státního fondu životní prostředí ČR prioritní 

osa 5. Životní prostředí ve městech a obcích, podporovaná aktivita 5. 2. A - Podpora 

alternativních způsobů dopravy, viz příloha. 

 

 

Dne 27. 11. 2017 zapsal: Jan Konečný 

 

 

 

…………………………………                                                    …………………………….. 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                              Jan Konečný 

starostka                                                                                         místostarosta  

 „v. r.“         „v. r.“ 

 

 

 


